

8 oktober 2021

Aktieägarbrev

Bästa aktieägare i TEQCool AB,

Som ni vet publicerades resultaten från en av världens största intensivvårdsstudier på hjärtstoppspatienter TTM2-studien (Targeted Temperature Management) i juni. Studien genomfördes på totalt 1900 hjärtstoppspatienter från 61 olika sjukhus i 14 länder. Studien leddes av Centrum för hjärtstopp vid Lunds universitet, vars chef är TEQCools rådgivare Hans Friberg.

Resultaten visar att nedkylnings primära positiva effekt sannolikt är feber-prevention. ILCOR, International Liaison Committee on Resuscitation (www.ilcor.org), har redan publicerat ett utkast på uppdaterade internationella behandlingsriktlinjer som tar TTM2-resultaten i beaktande. De rekommenderar nu normotermi och "actively preventing fever by targeting a temperature of ≤ 37.5 ". Dessutom lyfter de fram att kylsystem bör ha ett antal specifika tekniska lösningar.

TEQCools kylsystem är mycket väl lämpad för att möta dessa förändringar. Behandlingen och systemet kommer nu justeras för att fullt ut optimeras för att upprätthålla normotermi och förhindra feber hos hjärtstoppspatienter. På detta sätt kommer vår behandling vara anpassad för de internationella riktlinjerna samt de nationella variationer som vi förutser. Detta kommer särskilja TEQCool's system från konkurrenterna på ett antal väsentliga punkter och framöver ge behandlingen en unik position på världsmarknaden.

I samband med dessa justeringar kommer Fredrik Radencrantz lämna bolaget. Vi på Cardeon och personalen vill passa på att tacka Fredrik för hans bidrag till TEQCool under de senaste åren. Jag har sen i onsdags (den 6 oktober) tagit över som tillförordnad VD.

I januari började jag som Head of Business Advisory på Cardeon. Innan dess har jag varit managementkonsult och rådgivare åt life science-företag och investerare, ansvarig för strategisk planering på Gambro och senast affärsutvecklingschef på Etac. Nu har jag tagit över det operativa ansvaret för TEQCool för att vidare optimera värdeskapandet för TEQCools ägare tillsammans med det växande teamet på TEQCool.

Min ambition är att återkommande hålla er uppdaterade om utvecklingen av de internationella och nationella behandlingsriktlinjerna och hur vi vidareutvecklar bolaget och vår unika normotermi-behandling för att på bästa sätt möta det nya marknadsbehovet.

Hör gärna av er om Ni har några frågor.

Med vänliga hälsningar,

Lund, 2021-10-08

Johan Ingemansson
Tillförordnad VD